
                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Καλπάκι, 24 Οκτωβρίου 2023 
Αριθμ.  Πρωτ.: οικ.7742 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  

ΔΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ   
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Καλπάκι 
Ταχ. Κωδ.    : 44004       
Πληροφορ.: Ευμ. Σίδερη 
Τηλέφωνο  : 26533 60120 
Ηλεκ. Ταχ.: dimospogoniou@pogoni.gr  

         ΠΡΟΣ: 
 

         
  
 
 
 
ΚΟΙΝ: 

Σπυρίδων Κων. Ποτσίκας 
Πολιτικό Μηχανικό - Δομοστατικό 
Στοά Ορφέα – Κτήριο Β, Ιωάννινα 
Ηλεκ. Ταχ.: spotsikas@yahoo.gr 
Τηλ.: 6936671818 
 
1. Δήμαρχος 
2. Αντιδήμαρχος  
    κ. Στυλ. Κουκουλάρης 
3. Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (αρχείο) 

 
 
ΘΕΜΑ:  Πρόσκληση υποβολής προσφοράς και δικαιολογητικών για την απευθείας ανάθεση 
στατικής μελέτης με τίτλο: «Μελέτη στατικής επάρκειας του Ιερού Παρεκκλησίου Εισοδίων της 
Θεοτόκου οικισμού Παηδονιάς Ρεπετίστης».  
ΣΧΕΤ: 1. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 7482/10-10-2023 έγγραφο του Δημάρχου. 
         2. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 7512/11-10-2023 έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών  
             Δήμου Πωγωνίου. 
 

Ο Δήμος Πωγωνίου ενδιαφέρεται να προχωρήσει στην απευθείας ανάθεση της στατικής 
μελέτης με τίτλο: «Μελέτη στατικής επάρκειας του Ιερού Παρεκκλησίου Εισοδίων της Θεοτόκου 
οικισμού Παηδονιάς Ρεπετίστης» σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του Ν.4782/2021. Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω 
μελέτης έχει εκδοθεί: 
α) η υπ΄ αριθμ. πρωτ. 7514/11-10-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ.  σχετικά με το όριο ποσοστού έως 10% 
των πιστώσεων της αναθέτουσας αρχή κατ΄ έτος. 
β) η υπ’ αριθ. Α-360/23-10-2023 (ΑΔΑ: 6Σ7ΥΩ1Ω-74Α) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και  
γ) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων 
της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της 
αντίστοιχης πίστωσης. 

Προκειμένου να προχωρήσουμε στην ανάθεση της ανωτέρω στατικής μελέτης σας 
αποστέλλουμε συνημμένα το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 7512/11-10-2023 τεύχος προεκτιμώμενων 
αμοιβών μελετών και παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά μέχρι την 03/11/2023 
και ώρα 14:00 μ.μ., στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Δήμου Πωγωνίου, 
dimospogoniou@pogoni.gr. 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, 
παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

α. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου 
ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  του 
Ν.4412/2016.  
Στην υπεύθυνη δήλωση να περιλαμβάνεται μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση με το Δήμο Πωγωνίου του άρθρου 118 για 
διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την προσφορά ή τη λήψη της απόφασης.  
β. Φορολογική ενημερότητα που εκδίδεται από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.). 
γ. i. Ασφαλιστική ενημερότητα που εκδίδεται από τον e-ΕΦΚΑ (άρθρο 80 παρ.2 του 
Ν.4412/2016) και 





ii. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και 
δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά 
στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.  
δ. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 
οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας  (άρθρο 74 παρ.4 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021). 
ε. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. 
στ. «Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας»  με το οποίο  βεβαιώνεται ότι δεν 
τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική διαχείριση ή ότι δεν έχουν 
υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης, καθώς και  ότι το νομικό πρόσωπο δεν έχει τεθεί υπό 
εκκαθάριση με δικαστική απόφαση. Το εν λόγω πιστοποιητικό εκδίδεται από το οικείο 
Πρωτοδικείο της έδρας του οικονομικού φορέα,   
ζ. Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης” από την ηλεκτρονική 
πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο 
taxisnet,  από την οποία να προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής δραστηριότητάς 
τους. 
η. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο 
του οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 4 του άρθρου 73  του Ν.4412/2016 για τις 
περιπτώσεις α’, γ’, δ’, ε’, στ’, ζ’ και η’.  
θ. Πτυχίο Μελετητή εν ισχύ. 
ι. Πιστοποιητικό Τ.Ε.Ε. ότι ο οικονομικός φορέας δεν έχει διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό 
παράπτωμα και βεβαίωση Τ.Ε.Ε. περί εγγραφής στα μητρώα του και εξόφλησης οφειλών 
προς αυτό. Τα Γραφεία / Εταιρείες Μελετών, καθώς και τα φυσικά πρόσωπα-μελετητές, 
ανεξάρτητα από την χώρα εγκατάστασης (Ελλάδα ή αλλοδαπή), τα οποία δεν υπόκεινται 
στους άνω πειθαρχικούς φορείς, υποβάλουν πιστοποιητικό του φορέα στον οποίο 
υπόκεινται, εφόσον αυτός έχει πειθαρχικές εξουσίες στα μέλη του, διαφορετικά υποβάλουν 
υπεύθυνη δήλωση ότι: α) δεν υπάρχει πειθαρχικός φορέας και β) δεν έχουν διαπράξει σοβαρό 
επαγγελματικό παράπτωμα 
 
Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 
της παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80, παρ.12, του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με 
την παρ.7 αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019). 
Τα ανωτέρω πιστοποιητικά γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής 
τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος,  εφόσον έχουν εκδοθεί 
έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους (άρθρο 80, παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως 
προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019). 
Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθυνθείτε στο Δήμο Πωγωνίου, αρμόδιος 
υπάλληλος Σίδερη Ευμορφία (τηλ.: 2653360120, ηλεκ. ταχ.: dimospogoniou@pogoni.gr), τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες.  
 
 

                           Ο Δήμαρχος 
 
 
 
 
                  Κωνσταντίνος Καψάλης 
 

 
 
Συνημμένα: Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 7512/11-10-2023 τεύχος προεκτιμώμενων αμοιβών της 
στατικής μελέτης. 




